

Motion angående kommunal handlingsplan för hantering av våldsbejakande extremism

Varje vecka i flera års tid har vi kunnat ta del av rapporter om övergrepp och mord på civila i bl.a. Syrien och Irak begångna av IS/ISIS. Hos oss blir det ett tidningsklipp eller ett inslag på nyheterna. För de människor som bor där är det en del av vardagen. En vardag som består av fruktan för sitt eget liv, varje dag, året om. Det kan kännas långt borta för oss och vi kan känna oss maktlösa. Men även vi i Sundsvalls kommunfullmäktige kan bidra till att detta upphör. Sverige har tyvärr per capita en av de största andelarna terrorresenärer som ansluter sig till IS/ISIS. Terrorresenärerna bor i någon svensk kommun och vi som kommun har ett ansvar att försöka förhindra att de åker. Det gäller även Sundsvall. När dessa terrorresenärer återvänder till Sverige har vi också ett ansvar. Vi har också ett ansvar att agera mot de som uppviglar till hat och våld. Det vi brukar kalla för våldsbejakande extremism.

Vi tror det är viktigt att vi som kommun vidtar tydliga åtgärder i form av en handlingsplan för kommunkoncernen. Handlingsplanen ska innehålla några principer som vi anser är särskilt viktiga.

- 1) Förebyggande arbete. Det förebyggande arbetet kan inte överskattas. Här måste kommunens hela organisation samverka. Utbildning hur vi kan upptäcka tecken på radikaliserings berör alla. Från klottersaneraren, parkskötaren och socialsekreteraren till läraren, receptionisten och kuratorn. Även vi som är förtroendevalda som kommer i kontakt med många människor måste veta hur vi tidigt kan upptäcka någon form av radikaliserings. Och vad gör vi när vi ser tecken på att så sker. De anhöriga till personer som är på väg att radikaliseras måste få ett tidigt och tydlig stöd för att kunna bidra till att förhindra att någon åker iväg som terrorresenär eller på annat sätt uppviglar till hat och våld
- 2) Hantering av hemvändare. Detta är i första hand en fråga för rättsväsendet. Vi anser dock att även kommunen har en skyldighet att agera om vi upptäcker personer som varit på en terrorresa. Vi vill se etablerade arbetsrutiner hos kommunens anställda hur de ska agera om de i verksamheten får kännedom om terror- eller krigsbrott som begåtts i andra länder.
- 3) Stopp för kommunala stöd. En viktig och kraftfull kommunal åtgärd är att sluta ge stöd till organisationer som ertappas med att organisera, rekrytera till eller propagera för terrorresor. Vår värdegrund bygger på det okränkbara människovärdet. Ingen förening eller organisation som uppviglar eller sprider hat mot andra för deras religion, sexuella läggning, kön eller etnicitet ska kunna uppbära kommunala föreningsbidrag eller på annat sätt få finansiering via kommunen. Detta ska också gälla nyttjande av lokaler som kommunkoncernen äger eller hyr.

Med hänvisning till ovanstående så yrkar vi att Sundsvalls kommunfullmäktige beslutar;

att uppdra till kommunstyrelsen att ta fram en handlingsplan som tar utgångspunkt i ovanstående principer

att uppdra till kommunstyrelsen och andra berörda nämnder att skyndsamt ta fram rutiner och riktlinjer för att förhindra kommunal finansiering inkl. nyttjande av lokaler till föreningar, organisationer och andra som bryter mot kommunens värdegrund.

att uppdra till Stadsbacken AB att skyndsamt ta fram rutiner och riktlinjer för att förhindra finansiering inkl. nyttjande av lokaler till föreningar, organisationer och andra som bryter mot kommunens värdegrund.

Sundsvall 2015-12-16



Jörgen Berglund (M)



Habib Effatti (M)